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”Isä, sinun käsiisi minä annan henkeni” 

SALME KUUKKA 

Vesa Aurén,   
kirkkoherra 

Luukkaan evankeliumi kertoo,  
kuinka Jeesus kuoli - puolestam-
me - ristillä antamalla henkensä  
Jumalan käsiin sanoen: ”Isä, si-
nun käsiisi minä annan henkeni.”  

(Lk 23:46). Apostoli Paavali kertoo Jee-
suksen kuolinhetkestä ja sen merkityk-
sestä, kuinka ”Kristukseen, joka oli puh-
das synnistä, Jumala siirsi kaikki meidän  
syntimme, jotta me Hänessä saisimme  
vanhurskauden.”  

Jeesuksen kuolinhetken rukoussanat  
ovat jääneet pysyvästi elämään kristilli-
sen kirkon historiaan. Alkuseurakunnan  
kivitetyksi joutunut marttyyri Stefanos  
tarttui tähän rukouslauseeseen kuoleman  
hetkellä (Apt 7). Ja uskonpuhdistajamme 
Martti Luther otti tämän lauseen katekis-
muksen iltarukoukseen.  

Rauhanturvaajien tai varusmiesten  kent-
täehtoolliseen olen satoja kertoja liittänyt 
Sotilaan virsikirjasta löytyvän Lutherin il-
tarukouksen, jossa ovat nämä Jeesuksen 
sanat:  ”Sillä minä annan läheiseni ja itseni, 
ruumiini ja sieluni ja kaiken sinun käsiisi.”  

Sotilaan tehtävästä ei kuolemaa voi ulkois-
taa, vaan elämän ja kuoleman asiat, isot ja 
vakavat, ovat osa sitä tehtävää. Siksi tämä 
lause on enemmän kuin kohdallaan myös 
Sotilaan virsikirjassa. 

Rukouslause, jota Jeesus käytti, on alun  
perin osa juutalaista iltarukousta. Löydäm-
me sen psalmista 31: ”Sinun käteesi minä an-
nan henkeni, Sinä, Herra lunastat minut, Sinä  
uskollinen Jumala.”  Rukous jatkuu:  ”Sinuun,  
Herra minä turvaan, Sinä olet minun Jumalani.”  

Pieni, mutta tärkeä muutos, jonka Jee-
sus rukouslauseeseen teki, on sen alussa. 

Meidän ei tule kutsua Jumalaa Herraksi  
eikä Tuomariksi, vaan Isäksi. Luther tote-
aa, kuinka ”kaikkien nimien joukossa ei ole 
ainoatakaan, joka tekisi meidät soveliaam-
maksi lähestymään Jumalaa, kuin ”Isä” - se 
on peräti ystävällinen, suloinen, syvä ja sy-
dämellinen puhuttelu. Samalla me Isää pu-
huttelemalla tunnustamme olevamme Juma-
lan lapsia. Tällä sanalla me suorastaan hel-
lytämme Jumalan, sillä Isälle ei ole sen suloi-
sempaa ääntä kuin lapsen ääni.” 
Otsikon lyhyt rukouslause on vallan sopi-
va, on sitten kysymys oman elämän yhden  
päivän päättymisestä, ehtoorukouksesta,  
tai ihmisen koko elämän päättymisestä. 

Via Dolorosa on peruttu  
– pääsiäinen ei 

Tämän lehden kannessa on kuva Leena Ojalan 
tekemästä Via Dolorosa –pääsiäisvaelluksen la-
simaalauksesta.  Kuva  valittiin  vuoden  2020  Via  
Dolorosan teemakuvaksi. Tänä vuonna olisi ol-
lut järjestyksessä 21. pääsiäisvaellus. Korona-
viruksen vuoksi vaellusta ei voida järjestää. Via 
Dolorosa on olennainen osa sastamalalaisten  
pääsiäistä ja tulee varmasti jollakin tavoin nä-
kymään myös tämän vuoden pääsiäisenvietos-
sa.  Ensi  vuonna  taas  vaelletaan,  jos  Jumala  suo. 
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Pääkirjoitus 

Ristin pääsiäinen ja 
Ylösnousemuksen  
pääsiäinen 

Kevät 2020  tulee  
jäämään kansa-
kuntamme his-
toriaan  koette-
lemusten anka-

rana keväänä. Päivinä, joina  
koettiin epävarmuutta, ah-
distusta ja huolta enemmän  
kuin tarpeeksi. 

Kun kristillisessä pääsiäi-
sessä on kaksi huipentumaa, 
ristin pääsiäinen ja ylösnouse-
muksen pääsiäinen, kuljemme  
nyt kokonaisena kansakun-
tana - tahtomattamme - läpi  
ristin pääsiäisen. Virrentekijän kuvaamat sydänten särky-
miset, ahdistus ja pelko ovat tulleet jokapäiväiseksi leiväk-
semme (vk 63). Eikä meillä ole pääsyä ohi koettelemusten 
keväästä, on kuljettava sen läpi. 

Näissä tunnelmissa meidän on tarpeen rohkaista toinen 
toistamme: Yhtä raskaiden vaiheiden läpi ovat tässä maas-
sa kulkeneet edelliset sukupolvet. Heidän piti - vuosisatoja 
sitten – kohdata hirmuiset nälkävuodet, joiden aikana mo-
nen  pitäjän väestöstä  kolmasosa  kuoli  nälkään.  Kirkonkir-
jat tuntevat syrjäkyliä, joista eloon ei jäänyt ketään. Muuta-
maa vuotta myöhemmin, Ison vihan aikana, monesta pitä-
jästä satoja ihmisiä vietiin Siperiaan. Palaajia oli tuskin yh-
tään. Mutta elämän- ja tulevaisuudenuskoa heiltä, esivan-
hemmiltamme, ei kukaan voinut viedä. Meidän suomalais-
ten elämänkokemus sukupolvesta toiseen on ollut sellainen,  
että Jumalan turvissa on kuljettu läpi yönmustan pimey-
den, läpi nälän, sodan ja kulkutautien helvetin. - Parempi  
huominen on tuleva! 

Ristin pääsiäistä seurasi ja seuraa Ylösnousemuksen pää-
siäinen. Tässä on kirkon suuri sanoma, jota jokainen kris-
titty on kutsuttu viemään eteenpäin. Herramme lähimmät 
työtoverit, apostolit, olivat ylösnousemuksen todistajia (Apt  
3:15, 4:33). Mikä silloin oli tärkeintä ja keskeisintä - vietäväksi  
kaikkeen maailmaan - on myös meidän sanomamme, pää-
siäisen suuri sanoma: Kristus nousi kuolleista, Hän voitti  
synnin, kuoleman ja perkeleen vallan. Tässä on evankeliu-
min keskus, kristillisen uskomme ydin. 

Ylösnousseen Herran, Vapahtajamme me kohtaamme kir-
kossa. Hän on läsnä Sanassa ja Pyhässä Ehtoollisessa. Tästä  
kirkko ja kristitty ammentaa voimansa. Hän, Voittanut, sy-
tyttää sydämet, antaa alttiuden työhön ja poistaa epäuskon.  
Sydämiin syntyy ilon, riemun ja kiitoksen aihe, joka ajasta 
aikaan purkautuu ilmoille kirkon elämässä. 
Pääsiäinen on juhlien juhla. 

Vesa Aurén, kirkkoherra 
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Sastamalan seurakunta 
vastaanotti uuden 
kirkkoherran 

 TARJA KOPALAINEN 

Kirkkoherra Vesa Aurénin kanssa onnitteluja vastaanottamassa oli puoliso Aija Aurén. Tervehdysvuorossa rovasti  
Arto Jaatinen. 

 TARJA KOPALAINEN 

Siunatkoon sinua kolmiyhteinen Jumala, Isä ja Poika ja Pyhä Henki, ja pyhit-
täköön sinut palvelemaan Kristuksen kirkkoa tässä seurakunnassa. 

Tarja Kopalainen  
tiedotuspappi 

Kynttilänpäivänä 2.2.2020 Sasta-
malan seurakunnassa vietettiin  
hienoa juhlaa. Tampereen piispa 
Matti Repo asetti seurakunnan  
uuden kirkkoherran, rovasti Ve-
sa Aurénin  virkaan Tyrvään kir-

kon messussa. Tulojuhlaa vietet-
tiin Vammalan seurakuntatalossa.  

Virkaan asettamisessa avustivat  
kirkkovaltuuston puheenjohtaja  
Pirkko  Esko, lääninrovastit  Ol-
li-Pekka Silfverhuth Pirkkalasta  
ja Pyhän ja Kuressaarten kirkko-
herra  Anti Toplaan  Virosta,  pro-

fessori  Jyrki Knuutila ja Nokian  
kirkkoherra  Lauri Salminen. Mes-
suun osallistui 410 henkeä. 

Sastamalan seurakunta siirtyi  
1.1.2020 Turun arkkihiippakun-
nasta Tampereen hiippakun-
taan. Juhlamessu oli ensimmäi-
nen kerta kun Tampereen piispa 
Matti Repo toimitti messun Sas-
tamalan seurakunnan piispana.  
Messussa lauloi lauluyhtye  Pisa-
ra sekä lapsikuoro, jonka esityk-
sen kirkkoväki palkitsi aplodein. 
Partiolaiset palvelivat kolehdin-
keruussa. Yhteisvastuun avaus-
päivänä kolehti kerättiin Yhteis-
vastuukeräykselle. 

Kynttilänpäivän saarnateksti ker-
toi  siitä, kun vanha Simeon siu-
nasi  pienen Jeesus-lapsen temp-
pelissä. Kirkkoherra Vesa Auré-
nin saarna oli lempeä, siinä tois-
tui monta kertaa sana syli. 

Vammalan seurakuntatalossa  
järjestettyyn  lämminhenkiseen  
tulojuhlaan osallistui 230 hen-
keä. Kirkkoherra vastaanotti ter-
vehdyksiä  ja onnitteluja yhdessä  
Aija-puolisonsa kanssa. Muka-
na oli myös muuta Aurénin per-
hettä. Uuden kirkkoherran toi-
votti tervetulleeksi mm. Sasta-
malan kaupunginjohtaja  Jark-
ko Malmberg, myös kaupungin  
luottamusmiesjohto oli juhlassa  
hyvin edustettuna. 

Kirkkoneuvoston varapuheen-
johtaja Suvi Sianoja onnitteli uut-
ta kirkkoherraa virren 443 sanoin.  
Hän lupasi että Sastamalan seura-
kunnassa on kirkkoherralle paljon  
työtä, mutta myös apua työhön. 
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Seurakunta, 
hengellinen yhteisö 

Seurakunnan muodostavat sen jäsenet, suuret ja pienet. Jokaisella on oma tärkeä paikkansa. 

Jouni Pihlajamaa 

Itseäni puhutteli hiljattain ku-
va saksalaisesta kirkosta, jonka 
alttarilla oleva krusifksi, ristiin-
naulitun kuva, oli menettänyt se-
kä kätensä että jalkansa Toisen 
maailmansodan aikaisissa pom-
mituksissa. Torsoksi muuttunut  
veistos oli aluksi aiottu poistaa, 
mutta sitten joku oli keksinyt  
kirjoittaa sen alle: ”Te olette mi-
nun käteni ja jalkani.” Ajatus on 
aidosti  Paavalin seurakuntanä-
kemyksen mukainen, kertoohan  
hän esim. 1. Kor. 12. luvussa kris-
tittyjen olevan Kristuksen ruu-
miin jäseniä. Tässä kuolemat-
tomassa ja maailmanlaajuises-

sa  organismissa kullekin  jäse-
nelle on tarkoitettu oma tehtä-
vänsä. Lukuisat seurakunnan  
työmuodot ja sen jäsenten teh-
tävät versovat Jumalan tuhlai-
levasta hyvyydestä. 

Seurakunta, kuten sen jäsen-
ten uskokin, saa syvimmän mer-
kityksensä pääsiäisen mystee-
ristä: olemme kalliisti lunas-
tettuja,  Kristuksen  kuolemaan  
ja ylösnousemukseen kastet-
tuja. Siten seurakunta edustaa  
maailmassa jotain sellaista, mi-
kä ennakoi elämän voittoa kai-
kista tuhoa tuottavista voimis-
ta kuten kevät ennakoi kesää.  
Eräässä virressä sanotaankin:  
”Lämmössä armon auringon jo  

linnut visertää, vaan sitten kesä  
aina on, kun matka taakse jää.”  
Kirkon perinteessä seurakunta  
on tulkittu Kristuksen seuraa-
jien joukoksi. Pyrimme noudat-
tamaan hänen pystyttämiään  
hyvän elämän tienviittoja ja py-
rimme rukoillen viipymään hä-
nen vapauttavassa  seurassaan.  
Hän vahvistaa seuraajiaan ar-
monvälineillä eli sanalla ja sak-
ramenteilla. Siksi kastamme,  
jaamme ehtoollista ja julistam-
me Sanaa. Niiden kautta Vapah-
tajamme tulee aivan erityisellä  
tavalla seurakuntansa keskelle. 
Ne antavat innon ja rohkeuden  
palvella niitä, joille elämän on  
kaikkein raskainta. 

Seurakuntalaisuus  
kinkeriaiheena 

Tarja Kopalainen 

Sastamalassa on vuosittain lähes  
viidetkymmenet  kinkerit.  Suu-
rin osa kevään kinkereistä ehdit-
tiin  pitää ennen korona-rajoituk-
sia. Tämän vuoden kinkeriaihe  
on seurakuntalaisuus –  mitä se  
on ja mitä se voi olla?  Kinkeriväki 
pääsi mukaan seurakunnan stra-
tegiatyöhön vastaamalla seuraa-
viin kysymyksiin: 
• Miten oman alueesi  
 seurakuntatoimintaa pitäisi   
 mielestäsi kehittää? 
•  Mitä ovat Sastamalan seura  
 kunnan vahvuudet?  
•  Mikä on ollut parasta missä  
 olet ollut mukana? 
•  Millaisten asioiden toteutta- 
 miseen haluaisit osallistua? 

Oikeita töitä ja haastetta 

 TARJA KOPALAINEN 

Maritta Laiho sekä Juha ja Raili Vatula kuuluvat vapaaehtoisten hartauden-
pitäjien joukkoon. Uudenlainen vapaaehtoistoiminta alkoi Sastamalan seu-
rakunnassa syksyllä 2019. 

Sastamalan pappien työtaakkaa on syksystä 2019 keventänyt vapaaehtoisten hartaudenpitäjien 
joukko. Ilo ja hyöty on ollut molemminpuolista. 

Tarja Kopalainen  
tiedotuspappi 

Maritta Laiho  on  ”Eloa  Salokun-
taan” –ryhmän puuhanainen. Vii-
me syksynä vt. kirkkoherra Ulla  
Ruusukallio heitti Marittalle ide-
an vapaaehtoisten pitämistä har-
tauksista. Lyhyessä ajassa koossa  
oli 12 nimen lista, vapaaehtoiset  
koulutettiin ja heille jaettiin omat  
hartausvuorot. Kokeiluna alkanut  
toiminta vakinaistui nopeasti. 
Vapaaehtoiset Raili ja  Juha Va-
tula saapuvat haastatteluun hy-
villä mielin suoraan hartautta pi-
tämästä. Railille hartaudenpito  
on Jeesuksen antaman lähetys-
käskyn toteuttamista. –Kauhee-
ta rohkeuttahan se vaatii, toteaa 
puolestaan Juha, jolle esiintymi-
nen on ollut vaikeaa. 

Maritta Laiho on Salokunnalta 
kotoisin ja eläkkeellä toimittuaan  
yksityisessä terveydenhuollossa.  
Hän palasi neljänkymmenen Hel-
singin vuoden jälkeen kotikonnuil-

leen. Nokialaiset Raili ja Juha Va-
tula viettävät eläkepäiviään Kärp-
pälässä. Raili on työskennellyt so-
siaali- ja terveydenhuollon alalla,  
Juha  on  sähköinsinööri.  Vuonna  
1996 pariskunta irtisanoutui hy-
vistä työpaikoistaan ja lähti Pat-
mos –säätiön lähettämänä Etio-
piaan pitämään orpokotia ja am-
mattikoulua. 

Kysyin kolmikolta mitä hartau-
den pitäminen vaatii?  Vastauksia  
sain nopeasti ja paljon: lähimmäi-
senrakkautta, läsnäoloa, kiireettö-
myyttä, vierellä kulkemista. Sisä-
luku- ja laulutaitokin ovat tarpeel-
lisia, mutta tulevat vasta kaukana  
edellä lueteltujen jälkeen. Kaikki  
ryhmät ovat erilaisia ja hartauden-
pitäjä tulee aina paikalle vieraaksi. 

Palkkaa hartaudenpitäjä ei saa, ky-
seessä on vapaaehtoistyö. Sen sijaan  
voi tuntea henkilökohtaista siunaus-
ta, kuten Maritta Laiho. Juha Vatula  
kertoo, että on tuntenut iloa itsensä  
ylittämisestä, Raili Vatulalle tärkeää  
on olla Jumalan asialla. 

Vapaaehtoiset haluaisivat  viedä  
Sanaa myös yksinäisten vanhus-
ten koteihin. Siihen seurakunnal-
la ei tällä hetkellä ole resursseja, 
mutta ehkäpä tämäkin idea vie-
lä toteutuu. 

Jos sinua kiinnostaisi toimia va-
paaehtoisena hartaudenpitäjänä  

ota yhteyttä pastori Tarja Kopa-
laiseen p. 050 314 9107.  Tavalli-
sen ihmisen taidoin pärjää, kou-
lutusta ja tukea on tarjolla. Myös 
vapaaehtoisia säestäjiä hartauk-
siin kaivataan. Kanttoreita kun ei  
riitä joka paikkaan ja ilman säes-
tystä on  tylsä laulaa.

Hartauksia 
verkossa 
Monet seurakunnat lähettävät jo-
ko videona tai audiona jumalan-
palveluksia, hartauksia ja muuta  
hengellistä  sisältöä.  Aamu- ja  il-
tahartauksia sekä tv- ja radioju-
malanpalveluksia voi seurata Yle  
Areenassa. 

Samoin tv:n Pisara-hartauksia  
voi seurata Yle Areenassa. Virtuaa-
likirkko tarjoaa jumalanpalveluk-
sia ja musiikkitapahtumia verkossa.  
Livekirkossa on jumalanpalveluk-
sia, hartauksia ja muuta hengellis-
tä sisältöä. Ilman jumalanpalvelus-
ta ei siis tarvitse jäädä, vaikka kirk-
koon paikan päälle ei pääsekään. 

Kaipaatko   
keskustelu- 
apua? 
Kirkon  keskusteluapu  on  sinua  
varten, kun kaipaat kuuntelijaa.  
Päivystäjät ovat vaitiolovelvollisia  
koulutettuja vapaaehtoisia ja kir-
kon  työntekijöitä.  Kirkon  palvele-
van puhelimen numero on 0400 
22 11 80 ja se on avoinna joka ilta 
klo 18 - 24. Operaattori veloittaa  
puhelusta liittymäsopimuksesi  
mukaisen hinnan (pvm/mpm).  
Palveleva chat on avoinna ma-pe  
klo 12-20. Keskustelut ovat kah-
denkeskisiä. Yhteydenottaja nä-
kyy päivystäjälle nimettömänä. 

AARNE ORMIO, KIRKON KUVAPANKKI 

Seuraa kirkkoa 
sosiaalisessa 
mediassa! 
Kirkko on läsnä ihmisten elämässä  
myös virtuaalisesti. Jeesus Kris-
tus on sama eilen ja tänään ja ian-
kaikkisesti (Hebr. 13:8) ja läsnä yh-
tä hyvin kirkossa kuin Twitteris-
tä. Koronaviruksen estäessä nor-
maalin sosiaalisen kanssakäymi-
sen ja seurakunnan tilaisuuksiin  
osallistumisen, voi sosiaalises-
ta mediasta olla paljon hyötyä.  
Suomen ev.lut. Kirkkoa voi seu-
rata useissa sosiaalisen median  
kanavissa:  Facebook  Kirkko Suo-
messa, Twitter Suomen ev.lut.kirk-
ko, Youtube Kirkon kanava, Insta-
gram Kirkko Suomessa. 



            Pääsiäinen 2020. 

 

 

 

KORONAVIRUKSEN AIHEUTTAMAT  
MUUTOKSET SASTAMALAN  
SEURAKUNNAN TOIMINTAAN 

Valtioneuvosto on maanantaina 16.3.2020 presidentin 
kanssa todennut Suomen olevan poikkeusoloissa korona-
virustilanteen vuoksi. 

Koronavirusepidemian hidastamiseksi Sastamalan seura-
kunnassa on päätetty valtioneuvoston, kirkkohallituksen 
ja tuomiokapitulin ohjeiden pohjalta seuraavista toimintaa 
koskevista rajoituksista. Tilannetta seurataan jatkuvasti ja 
muutoksista tiedotetaan. 

KIRKKOHERRANVIRASTO 
Palveluiden turvaamiseksi kirkkoherranviraston asiakas-
palvelu tapahtuu toistaiseksi puhelimitse ja sähköpostilla  
tai erikseen sovitulla tavalla.  

Kirkkoherranviraston puhelinnumero: 03 521 9090 
Kirkkoherranviraston sähköposti:  
kirkkoherranvirasto.sastamala@evl.fi 

Henkilöstön yhteystiedot löytyvät:  
sastamalanseurakunta.fi/yhteystiedot 

 JUMALANPALVELUS TYRVÄÄN KIRKOSTA 
Jumalanpalvelukset jatkuvat Tyrvään kirkossa, 
mutta ne toimitetaan ilman kirkkotilassa läsnä olevaa 
seurakuntaa. Tyrvään kirkon jumalanpalvelus välitetään 
suorana lähetyksenä Iskelmä Sastamalan taajuudella 
97,7 MHz. 

KIRKOLLISET TOIMITUKSET 
Kirkolliset toimitukset hoidetaan poikkeusjärjestelyin.  
 
Yhdessä perheiden ja omaisten kanssa sopien kirkollisissa 
toimituksissa voi olla paikalla enintään 10 ihmistä. 

Hautaan siunaamisessa voivat  pastoraalisista syistä kuitenkin  
olla läsnä vainajan kaikkein lähimmät omaiset, vaikka määrä  
ylittäisikin kymmenen henkilön rajan. 

Haudalla tapahtuvaa siunaamista myös suositaan. 

Voidaan harkita myös sitä, että muistotilaisuus järjestetään 
suurempana tilaisuutena myöhemmin koronatilanteen 
rauhoituttua. 

DIAKONIA JA RUOKA-APU 
Ruoka-avun antamista ja jakamista jatketaan. 
Samoin muuta sellaista avustustoimintaa, joka on avun 
tarpeessa olevien Sastamalan asukkaiden elämän kannalta 
välttämätöntä. 

Asiakastapaamisia pyritään siirtämään yhä enemmän  
puhelimella tai sähköisesti tapahtuviksi. 

Päivystyksiä Vammalan diakoniatoimistoilla tiistaisin ja  
perjantaisin klo 9-11 ei toistaiseksi ole. Yhteyden  
diakoniatyöntekijöihin saa puhelimitse tai sähköpostilla.  
Myös kappelien alueilla yhteydenotot puhelimitse tai 
sähköpostilla. 

 RUOKAJAOT 
Ruokajaot toimivat aiemmin ilmoitetusti, mutta jakokäytännöt  
ovat erilaiset kuin aiemmin. 

Pariton maanantai Suodenniemi srk-talo (Koippurintie 6) klo 9 
Parillinen maanantai Mouhijärvi srk-koti (Kinkerikuja 2) klo 9 
Pariton maanantai Kiikan srk-talo (Länsitie 3) klo 10 
Joka maanantai Karkun srk-talo (Passinmäentie 14) klo 14.30 

Joka tiistai Vammalan srk-talo (Asemakatu 6) klo 9 
Pariton torstai Keikyän srk-talo (Pehulankaari 6) klo 9.30 
Joka perjantai Katulähetys (Puistokatu 10) klo 10 

Ethän tule ruokajakoon, jos sinulla on vähäisiäkään 
flunssan oireita tai epäilet altistuneesi koronavirukselle! 

RISKIRYHMÄT 
Hartaudet ja vierailut laitoksissa ja palvelutaloissa perutaan 
toistaiseksi. 

Saattohoidossa olevan tai kuolevan luona käynti voidaan 
toteuttaa omaisten toiveesta laitoksen luvalla. 

Riskiryhmiin kuuluvien kokoontumiset seurakunnan tiloissa 
perutaan toistaiseksi. 

SYNTYMÄPÄIVÄTERVEHDYKSET 
Syntymäpäiviin liittyvät tervehdyskäynnit perutaan tältä  
keväältä. Papit ja diakoniatyöntekijät pyrkivät onnittelemaan 
merkkipäivän viettäjää puhelimitse, jos puhelinnumero on 
saatavissa. 

Kevääksi suunnitellut yhteiset syntymäpäiväjuhlat siirretään 
myöhemmin pidettäviksi. 

RIPPIKOULUT 
Rippikoulujen kokoontumiset on peruttu koronaviruksen 
vuoksi. 

Pääsiäisen rippileiriä ei voida tässä tilanteessa järjestää. 
Kesän rippileirien osalta päätökset tehdään myöhemmin. 

Rippikouluopetuksen toteuttamista korvaavilla käytännöillä 
valmistellaan parhaillaan. 

Rippikoulujen tilannetta päivitämme 15.4.2020. 

  KOKOAVA TOIMINTA 

 

Kaikki seurakunnan viikkotoiminta 
kaikkien ikäryhmien osalta on toistaiseksi
keskeytetty. 

 

 

 

KESKUSTELUAPU 
Seurakunta tarjoaa aina keskusteluapua.   
Voit olla yhteydessä  seurakunnan työntekijöihin.  

Yhteystiedot löytyvät:  
www.sastamalanseurakunta.fi/yhteystiedot. 

 PAPPIEN YHTEYSTIEDOT: 
Vesa Aurén kirkkoherra vesa.auren@evl.fi 050 314 9001 
Aija Aurén vs. srk-pastori aija.auren@evl.fi 050 314 9005 
Hannu Heikkilä kappalainen hannu.heikkila@evl.fi  
050 314 9008 
Anu Jokinen-Lundén Karkun ja Kiikoisten srk-pastori 
anu.jokinen-lunden@evl.fi 050 314 9003 
Otso Järvi srk-pastori otso.jarvi@evl.fi 050 314 9004 
Elina Kiili srk-pastori elina.kiili@evl.fi 050 314 9010 
Tarja Kopalainen srk-pastori tarja.kopalainen@evl.fi  
050 314 9107 
Pirjo Parviainen vt. kappalainen pirjo.parviainen@evl.fi  
050 314 9002 
Jouni Pihlajamaa Kiikan ja Keikyän kappalainen 
jouni.pihlajamaa@evl.fi 050 314 9006 
 

DIAKONIATYÖNTEKIJÖIDEN YHTEYSTIEDOT: 
Vammala 
Aira Putkonen vs. johtava diakoniatyöntekijä 
aira.putkonen@evl.fi 050 314 9041 
Maarit Laitinen diakoni maarit.p.laitinen@evl.fi  
050 314 9045 
Marja Wiikari diakoni marja.wiikari@evl.fi 050 314 9044 
(työssä ti, ke, to) 
Kiikka, Keikyä, Kiikoinen 
Marketta Lahdenmaa diakonissa marketta.lahdenmaa@evl.fi 
050 314 9046 
Marja Ritanen diakoni marja.ritanen@evl.fi 050 314 9047 
Karkku, Mouhijärvi, Suodenniemi 
Maija-Liisa Halme diakoni maikku.halme@evl.fi  
050 314 9042 

Aarne Ormio, Kirkon kuvapankki. 

mailto:maikku.halme@evl.fi
mailto:marja.ritanen@evl.fi
mailto:marketta.lahdenmaa@evl.fi
mailto:marja.wiikari@evl.fi
mailto:maarit.p.laitinen@evl.fi
mailto:aira.putkonen@evl.fi
mailto:jouni.pihlajamaa@evl.fi
mailto:pirjo.parviainen@evl.fi
mailto:tarja.kopalainen@evl.fi
mailto:elina.kiili@evl.fi
mailto:otso.jarvi@evl.fi
mailto:anu.jokinen-lunden@evl.fi
mailto:hannu.heikkila@evl.fi
mailto:aija.auren@evl.fi
mailto:vesa.auren@evl.fi
www.sastamalanseurakunta.fi/yhteystiedot
mailto:kirkkoherranvirasto.sastamala@evl.fi


  

  
 

 

 

  
 

 

 
  

  

 

 

 

   
  

MARIANPÄIVÄLTÄ PERUUNTUNUT   
VAUVAKIRKKO   
Vauvakirkko pyritään pitämään ensi syksynä, mahdollisesti   
Mikkelinpäivänä. Silloin voi tulla hakemaan vuoden  
2019 aikana kastetun lapsen kastelehden. Lehdet ovat 
tilaisuuden jälkeen 2kk noudettavissa kirkkoherran-
virastolta.  

PÄÄSIÄISEN JUMALANPALVELUKSET 

Su 5.4.  Palmusunnuntai Tyrvään kirkko klo 10,   
  liturgina Pirjo Parviainen 
To 9.4.  Kiirastorstai Tyrvään kirkko klo 18,  
  liturgina Otso Järvi 
Pe 10.4.  Pitkäperjantai Tyrvään kirkko klo 10  
  liturgina Vesa Aurén 
La 11.4.  Pääsiäisyö Tyrvään kirkko klo 23  
  liturgina Elina Kiili 
Su 12.4. Pääsiäispäivä Tyrvään kirkko klo 10  
  liturgina Jouni Pihlajamaa 
Ma 13.4. Toinen pääsiäsipäivä perheiden sanajumalan-  
 palvelus Tyrvään kirkko klo 10, liturgina  
  Elina Kiili  

Jumalanpalelvelukset toimitetaan sanajumalanpaleluksina. 
Kanttoritiedot täsmentyvät myöhemmin. 

HARTAUKSIA   SASTAMALAN   KIRKOILTA 
Julkaisemme seurakunnan Facebook-sivuilla 
seurakunnan tuttujen työntekijöiden toteuttamia  
videoituja hartauksia joka keskiviikko. Hiljaisella 
viikolla hartauksia julkaistaan päivittäin. 
Facebook.com/sastamalanseurakunta/ 

Lämpimästi Tervetuloa hiljentymään paastonajan ja 
pääsiäisen sanoman äärelle. 

YHTEISVASTUUKERÄYS 2020 TUKEE 
VANHEMMUUTTA - OSALLISTU KERÄYKSEEN! 

Voit lahjoittaa tilille 
Pohjola-Pankki FI14 50000120 2362 28 
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 

HUOM! Sastamalan srk:n viite: 301880  
(Muistathan käyttää viitettä maksaessasi!) 

Sastamalan seurakunnan MobilePay -numero on 
85725. 
 
0600 1 7010 (10,26€ / puh + pvm/mpm) 
0600 1 7020 (20,28€ / puh + pvm/mpm) 

Keräyslupa RA/2019/704, voimassa 1.9.2019-31.8.2020,   
Manner– Suomi, myöntänyt Poliisihallitus 23.8.2019. 

Lisätietoa keräyksestä 
www.yhteisvastuu.fi 
facebook.com/yhteisvastuu 
Instagram: @yhteisvastuu 

TYRVÄÄN KIRKKO AVOINNA 
Tyrvään kirkko on avoinna päivittäin klo 16-20 

hiljentymistä ja rukousta varten. 

Kirkossa on paikalla seurakunnan työntekijä. 
Kirkossa ei saa olla kerralla paikalla yli kymmentä 

henkeä. Turvallinen etäisyys kirkossa samaan aikaan 
olevien väilllä on säilytettävä. 

Yhteinen rukous jatkuu! 

HARTAUKSIA JA ASKARTELU-
VINKKEJÄ LAPSILLE 

Sastamalan seurakunnan lapsi- ja perhetyö julkaisee 
keskiviikkoisin pienen hartauden ja perjantaisin 

askarteluvinkin lapsi- ja perhetyön Facebook-sivulla 
Facebook.com/sastamalansrknlapsityo/ 

Tervetuloa hiljentymään ja askartelemaan 
tuttujen kerhonohjaajien seurassa! 

NUORTEINILLAT 

Sastamalan seurakunnan nuorteniltoihin 
pääset liittymään perjantaisin klo 19 alkaen  

DISCORD-sovelluksen kautta 
linkistä: 

https://discord.gg/2CPJyhW 

PYHÄT PAIKAT – URBAANIT 
VAELTAJAT 
PYHIINVAELLUS PYHÄN OLAVIN KIRKOLLE 
29.7.-2.8.2020 

Kiinnostaako sinua tänä kesänä lähimatkailu ja uusien 
paikkojen löytäminen? Kaipaatko tilaa kuulostella oman 
elämäsi suuntaa ja virtausta? Etsitkö sekä omaa tilaa ja 
hiljaisuutta, että yhteisöllisyyttä ja jakamista? 

Pyhiinvaellus Pyhän Olavin kirkolle mahdollistaa urbaanille  
vaeltajille kaikkea tätä: kulttuurihistoriaa, pyhiä ja ”ohuita” 
paikkoja luonnossa ja kirkkotiloissa, kehon ja mielen 
vuorovaikutusta, henkistä ja hengellistä matkaa pyhiin. 

Vaellukselle voi liittyä päiväksi tai koko ajaksi useilta eri 
lähtöpaikoilta: Valkeakosken Metsäkansan, Vesilahden, 
Härmälän, Pirkkalan, Ylöjärven, Tesoman, Nokian, Siuron 
tai Karkun kirkoilta. Pyhiinvaellus päättyy Sastamalan 
Pyhän Olavin kirkolle messuun, jossa saarnaa piispa Matti 
Repo. Messun jälkeen keskiaikamarkkinat kirkonmäellä. 

Pyhiinvaelluspassi (20 e/vuorokausi) sisältää ohjatun 
vaelluksen, päivällisen ja aamupalan sekä eväät matkalle,  
majoittumisen kirkoissa tai seurakuntataloilla omin 
alustoin ja makuupussein, rukoushetket ja messut sekä 
huoltoauton kuljetukset laukuille ja tavaroille. 

Ilmoittautua voi 1.4.2020 alkaen  
www.sastamalanseutakunta.fi 
Lisätiedot:  
Facebook.com/events/177774156834492/ 

Tapahtuman järjestää Vaeltava Pirkanmaa verkosto eli 
Sääksmäen, Vesilahden, Lempäälän, Pirkkalan, Ylöjärven, 
Tampereen, Nokian ja Sastamalan ev.-lut. seurakunnat ja 
Hiljaisuuden ystävät r.y. 

OLAVIN VAELLUS 
–MARKKINAT 

TYRVÄÄN PYHÄN OLAVIN KIRKOLLA 2.8.2020 

Piispanmessu kirkossa klo 10. 
Liturgina Tampereen piispa Matti Repo 

Markkinat, työnäytöksiä, esityksiä ja opastuksia 
kirkonmäellä. Myyntiaika klo 11.30–18. 

https://Facebook.com/events/177774156834492
www.sastamalanseutakunta.fi
https://discord.gg/2CPJyhW
https://Facebook.com/sastamalansrknlapsityo
https://facebook.com/yhteisvastuu
www.yhteisvastuu.fi
https://Facebook.com/sastamalanseurakunta
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Muistolehtoon 
hautaaminen yleistyy 
Tyrvään kirkolla 

 TARJA KOPALAINEN 

Tyrvään kirkon muistolehtoa laajennettiin vuonna 2016. Samalla kukkien las-
kutilaa lisättiin, valaistus uusittiin ja kasvillisuutta uudistettiin. 

Hannu Grén  
Viime vuonna Sastamalan hau-
tausmaille haudattiin 281 henki-
löä, joista 60 muistolehtoihin. Hau-
tauksista 138 oli arkkuhautauksia  
ja 143 uurnanlaskuja. Uurnanlas-
kun voi tehdä myös tavalliseen  
hautaan. Sastamalan seurakun-
nalla on seitsemän muistolehtoa,  
joista suurin on Tyrvään kirkolla. 

- Tyrvään kirkon muistolehdon  
hautaukset ovat yleistyneet eten-
kin sen laajennuksen jälkeen, toi-
mistosihteeri  Tomi Marjakos-
ki kertoo. 

Muistolehtohautauksessa vai-
naja siunataan kuten arkkuhau-
tauksessakin. Omaiset voivat ha-
lutessaan olla paikalla myös itse 
uurnanlaskussa. Lisäksi muisto-
lehtoon haudattu saa muistolaa-
tan, joka kiinnitetään muistoleh-
don muuriin tai muistomerkkiin.  
Tyrvään kirkon muistolehdossa les-
kelle voidaan varata  laatan paikka  
puolison viereen. Muille omaisil-

le tilaa ei voi varata. Muualla laa-
tat laitetaan järjestyksessä. Jos-
kus omaiset haluaisivat luopua  
hautapaikasta ja siirtää haudat-
tujen nimet muistolehtoon. Se ei 
ole mahdollista. 

- Pääsääntöisesti muistolehdos-
sa on samat säännöt kuin normaa-
lillakin hautausmaa-alueella, sa-
noo suntio-hautausmaanhoitaja  
Kaisa Tuomisto. 

Omiakin sääntöjä on. Talvella  
muistolehtoihin ei  pääsääntöises-
ti haudata. Alueella ei ole erillisiä 
hautoja tai yksityisiä muistomerk-
kejä, mutta omaiset voivat viedä 
kynttilöitä  ja  leikkokukkia  niille  
varatuille paikoille. 

Vaikka periaatteessa omaisil-
le ei jää varsinaisia hoitotoimen-
piteitä muistolehdossa, niin hei-
dän tulee pitää alue siistinä ja ol-
la viemättä sinne tavaroita, jot-
ka eivät sinne kuulu. Esimerkik-
si lasiset tai keraamiset esineet  
eivät kestä siellä sääolosuhtei-
ta ehjinä. 

Seurakunta onnittelee   
merkkipäivänä 

 SASTAMALAN SEURAKUNTA 

Seurakunta on jo pitkään kutsunut 70- ja 75-vuotta täyttäviä yhteiseen syntymäpäiväjuhlaan. 80- ja 85-vuotiaiden 
määrä kasvaa lähivuosina niin nopeasti, että myös heidän osaltaan harkitaan siirtymistä yhteisiin juhliin. 

Tarja Kopalainen  
tiedotuspappi 
 
Sastamalassa  80-vuotta täyttä-
vää seurakunnan jäsentä onnitte-
lee pappi, 85-vuotiasta diakonia-
työntekijä ja 90- 95- ja 100- tai yli 
100-vuotiasta pappi. 91-94-vuot-
ta  täyttävät  saavat  onnittelukor-
tin ja ohjeen soittaa kirkkoher-
ranvirastoon, jos pappia toivo-
taan käymään. 

Päivänsankariin otetaan etukä-
teen yhteyttä ja tiedustellaan toi-
vooko hän käyntiä. Sankari tai hä-
nen läheisensä voivat itsekin ot-
taa soittaa virastoon ja kertoa toi-
veistaan. Jos päivänsankarin nu-

meroa ei saa numerotiedustelusta,  
tai jos häntä ei tavoiteta, onnitte-
lut postitetaan. Tietosuoja ei an-
na mahdollisuutta enempiin sel-
vittelyihin. 

Tarjoilua ei seurakunnan työn-
tekijää varten tarvitse järjestää.  
Sankarin toiveen mukaan voi-
daan pitää hartaushetki tai istua 
rauhassa ja jutella. Seurakunnan 
lahjakirja ”Pyhän kosketus” sisäl-
tää paikallisten kirjoittajien tari-
noita. Onnittelukortissa Tyrvään  
Pyhän  Olavin  kirkko näyttäytyy ke-
sä- tai talviasussaan. 

Aikoinaan myös 70- ja 75-vuo-
tiaita käytiin onnittelemassa, ny-
kyisin heille järjestetään alueittain  

yhteisiä synttärijuhlia, joissa on  
hyvää ohjelmaa ja kakkukahvit.  
Mukaan voi ottaa seuralaisen. Pa-
rasta on ikätoverien tapaaminen.   
Väestön ikääntyminen kasvattaa  
80- ja 85-vuotiaiden määrää lähi-
vuosina niin nopeasti, että myös  
heidän osaltaan harkitaan siirty-
mistä yhteisiin juhliin.  

Syntymäpäivä on elämässä  
juhlahetki ja pysähdyspaikka jo-
ka muistuttaa siitä, että elämä  
on lahjaa. Seurakunta haluaa ol-
la mukana tärkeässä päivässä toi-
vottamassa onnea ja Taivaan isän  
siunausta. 

Inkerin kirkko sai 
uuden piispan 

KRISTIINA PAANANEN 

Piispa  Kuukauppia  kiinnosti  kovasti  saamansa  sastamalalaisen  Elena  Satti-
laisen kirjoittama kirja ”Mein Maikki”.  Kuvassa Alina ja Aarre Kuukauppi   se-
kä Elina ja Hannu Heikkilä. 

Inkerin ev.lut. kirkossa Venäjällä vietettiin helmikuun alussa harvinaista juhlaa. Kir-
kon ainoa piispa vaihtui. Edellisestä vaihdoksesta ehti kulua 24 vuotta. Eläkkeelle 
siirtyneen piispa  Aarre Kuukaupin läksiäisjuhla oli lauantaina 8.2. Kirkon uusi piis-
pa  Ivan Laptev asetettiin piispanvirkaan seuraavana päivänä. Mukana juhlassa olivat 
Sastamalan seurakunnasta Elina ja  Hannu Heikkilä, jotka työskentelivät Inkerin kir-
kossa 2007–2015. Hannu Heikkilä jatkaa… 

Hannu Heikkilä 

Niin vanha kuin uusikin piispa  
tulivat Venäjän vuosina hyvin tu-
tuiksi. Asuimme nimittäin kaikki  
samassa pienessä Kolbinon kyläs-
sä 30 kilometrin päässä Pietaris-
ta. Oma kotimme oli kirkon Teo-
logisessa Instituutissa, jossa Ivan  
Laptev noina vuosina opiskeli, en-
sin teologian kandidaatiksi ja sit-
ten maisteriksi. 

Piispa  Ivan Laptev on syntynyt  

vuonna 1979. Hänellä on äitinsä  
puolelta suomalaiset juuret. En-
nen siirtymistään kokoaikaises-
ti kirkon palvelukseen hän työs-
kenteli Pietarin satamassa. Per-
heeseen kuuluu  Irina-puolison li-
säksi neljä lasta. Ennen piispaksi 
valintaansa Ivan Laptev johti kir-
kon lähetystyönosastoa ja sen jäl-
keen Teologista Instituuttia. 

Omat kokemukseni Ivan Lap-
tevista ovat erittäin myönteiset.  
Hän on hyvin lähetyshenkinen. 

Johtaessaan kirkon lähetysosas-
toa hän muun muassa loi yhteyk-
siä niin uzbekistanilaisiin siirto-
työläisiin kuin Pietariin asettu-
neisiin burjaatteihinkin. Tätä työ-
tä myös me sastamalalaiset pää-
simme silloin tukemaan Suomen  
Lähetysseuran kautta. 

Sastamalan seurakunnan yh-
teydet Inkerin kirkkoon ovat ol-
leet kiinteät varsin pitkään. Elin-
an ja minun lisäkseni lähettei-
nämme siellä ovat olleet mm.  

Liisa ja  Jorma Säde  sekä Eve-
liina Roznovski (o.s. Kovelo). 
Inkerin kirkon diakoni Seppo  
Kulju on palvellut mm. Kosem-
kinan seurakuntaa. Sastamala-
laiset talkoolaiset muistetaan  
etenkin Teologisessa Instituu-
tissa edelleen hyvin. Tällä het-
kellä seurakunnan tuki kohdis-

tuu Inkerin kirkon Sortavalan  
seurakuntaan.  Vierailuja on to-
ki tehty myös toiseen suuntaan.  
Esimerkiksi joillekin suodennie-
meläisille tuli pari vuotta sitten  
tutuksi pastori  Olav Patshu, jo-
ka muuten sai toiseksi eniten ää-
niä piispanvaalissa. 



SASTAMALAN SEURAKUNTALEHTI1/2020

 
  

 
 

 

 

  

7 

Sastamalan Karkusta 
TARJA KOPALAINEN 

Mikko Ollila asuu ja yrittää uskomattoman hienossa  
kulttuurimaisemassa.  -Aina  en  sitä  ihmeellisyyttä 
huomaa, kun olen tässä ikäni asunut, Mikko kertoo. 

Olemme kertoneet elämästä Sastamalan eri alueilla. 
Juttusarjamme viimeinen haastateltava Mikko Ollila asuu 
Taru-puolisonsa ja Niilo-poikansa kanssa ainutlaatuisella 
paikalla Sastamalan Pyhän Maria kirkon kupeessa. 

Tarja Kopalainen  
tiedotuspappi 

Vuonna 1946 Karkun pappilan maista muo-
dostettiin neljä pika-asutustilaa; Kolmea tilaa  
asustivat  Karjalan evakot ja neljännen osti  
Mikon  isoisä, joka oli Karkun Pappilan tilan-
hoitaja . Tila siirtyi sittemmin Mikon Isälle ja  
vuonna 1992 vuorostaan Mikolle. Tällä het-
kellä, Kirkkoniemen tilan pelloista suurin osa   
on vuokrattuna toiselle viljelijälle.  

Maa- ja metsätalouden ohessa Mikko on yli  
25 vuotta tehnyt ympärivuotisesti vapaväli-
neillä tapahtuvia  kalastusretkiä asiakas ryh-
mille. Mikon Vaparetket –yritys tarjoaa opas-
tettuja kalaretkiä ihan kaikille. Ulkomaisil-
le yritysasiakkaille vesillä oleminen on usein  
aivan uusi elämys. Myös Pyhän Marian kir-
kon Mikko haluaa vieraille näyttää ainakin  
ulkoa, jos sisälle ei pääse.  

Keskiaikaisen kirkon naapuruudessa on 
puolensa. –Isompien tapahtumien aikaan on  
pyritty parkkiin jopa Ollilan lipputangon juu-
reen. Läheisyys tuo Olliloille myös eräänlai-
sen ”kirkontalkkarin” roolin. Toisaalta harva 
saa rantasaunan ikkunasta katsella 1700-lu-
vun kellotapulia, tai herätä kesäyönä ulkoa  
kuuluvaan ortodoksiseen mieskuorolauluun. 
Naapurin lisäksi seurakunta on Mikolle taho  
mistä saa palveluksia, eli kirkollisia toimituk-

sia. Niissä Mikko vaatii laatua. Karkun pap-
pi,  Anu Jokinen-Lundén, saa Olliloilta täy-
det pisteet. Uudet ideat, kuten Pyhän Ma-
rian lyhtykirkko ja joulukirkko ”kirkkopipa-
reineen”, ovat ilahduttaneet. 

Mikko näkee Karkussa potentiaalia.  
–Täällä on nyt hyvät pöhinät. Toisaalta uh-

kana on mm. kirjaston ja pankin ja muiden-
kin palveluiden loppuminen. Raha sanelee  
liian monesta asiasta. 

Olliloiden 16-vuotias Niilo-poika on haas-
tattelun aikana lepäillyt ja nauttinut päiväl-
listä. Niilo on erityislapsi ja käy erityiskou-
lua Nokialla. Niilo on musiikkimies ja pie-
nestä pitäen kuunnellut  Sastamala Gregoria-
nan harjoituksia. Mestarikurssiin opettajas-
ta, Evelyn Tubbista, on tullut Niilon  ystävä. 

Mikko puolestaan kuvailee itseään maan-
läheiseksi ja  maalliseksi ”järvimieheksi”.   

 –Meillä on tossa aika hieno vesistö. Kir-
kossa on penkit merikarvialaisille, suurelta  
alueelta sinne on tultu. Kyllä meidän nyky-
asukkaidenkin pitää tänne mahtua sovussa.  
Mikon sanat viittaavat vesillä liikkumiseen 
mutta sopivat hyvin myös Sastamalaan. Kai-
kille meille riittää täällä tilaa. 

Levollisuutta 
sodan keskellä 
Vantaan Korsossa asuva Kaarina Uuttala haluaa Sastamalan seura-
kuntalahden välityksellä kertoa lämpimät evakkomuistonsa Illon Sa-
lonojalta. 

Marketta Lahdenmaa 

 
Talvisota alkoi 30.11.1939 ja päät-
tyi 13.03.1940.  Tänä vuonna talvi-
sodan päättymisestä tulee kulu-
neeksi 80 vuotta Se oli Suomen ja  
Neuvostoliiton välillä käyty sota.  
Neuvostoliitto aloitti talvisodan  
hyökkäämällä ilman sodanjulis-
tusta ja sota päättyi kestettyään  
105 päivää. Kansainliitto tuomit-
si sodan ja erotti Neuvostoliiton  
jäsenyydestään 14.12.1940. 

Toinen maailmansota oli alka-
nut kolme kuukautta aikaisem-
min, Saksan ja Puolan välillä. Ni-
mitys talvisota tuli käyttöön vasta  
jatkosodan aikana, muun muas-
sa Mannerheimin päiväkäskys-
sä n:o 1 kesäkuussa 1941. Talviso-
ta on tunnettu erittäin vaikeista  
talviolosuhteista, talvi 1939-1940  
oli vuosisadan kylmimpiä. 

Kaarina Uuttala kertoo evakkomuistoistaan: 

Hän kirjoittaa, muistot kuuluvat  
vanhan ihmisen varusteisii. Hä-
nen perheensä lähti evakkotaipa-
leelle kesällä 1944, jo ennen ke-
säkuun puoliväliä he olivat pois-
tuneet Viipurista. Heinäkuussa  
he olivat  tulleet Marttilan kou-
lulle, josta evakot sijoitettiin  Il-
loon. Hän muistelee evakkoke-
sää 1944 Illon Salonojalla. Läm-
pimät muistot tuosta evakkoke-
sästä ovat säilyneet. Salonojan  
oma poika  Valto, oli rintamalla ja  
vanha emäntä hoiti taloutta kah-
den tyttärensä, Ainon ja Ennen, 
kanssa. Kaarinan  isä pääsi lomal-
laan osallistumaan talon töihin. 

Kaarina Uuttalan lähettämät  
valokuvat kertovat tyynestä le-
vollisuudesta sodan keskellä. Yh-
teydenpito  on  jatkunut  evakkoke-
sästä näihin päiviin asti, vaikka 
sukupolvet jo vaihtuneet. 

Lokakuussa 1944 Kaarina lähti  
perheensä kanssa Helsingin seu-
dulle, mutta tuo evakkokesä ei  
unohdu. Heidän osakseen tullut 
lämpö ei koskaan poistu mieles-
tä. Kaarina Uuttala pitää heidän 
osakseen tullutta rakkautta hy-
väksyntää esimerkkinä satakun-
talaisesta vakaasta uskosta. 

Aino Salonojan runo 
Kaarinalle 10.10.1944 
Kodin tyynestä rannasta 
purjehtimaan, 
lähdet tyttö nuori ja hento. 
Et tunne sä myrskyä maailman, 
on sulle se vieras ja vento. 
Vaan purttasi ohjaamaan, 
minä toivon ystävän parhaan, 
joka johtaisi oikeaan rauhaan. 

Seurakunnalla 
uusi infotaulu 
Puistokadulla 
Sastamalan seurakunnan lähetyk-
sen ja diakonian yhteisen Löytö-
pisteen (Puistokatu 15) toimitilan  
ikkunalle on tammikuussa 2020 
hankittu infotaulu. Taulun avul-
la tiedotetaan seurakunnan ajan-
kohtaisesta toiminnasta ja tapah-
tumista. Taululla pyörii yhtenä  
kuvana myös päivän sana. Info-
taulun hankinta sai kipinän Las-
si Ketolan kirkkoneuvostolle jät-
tämästä aloitteesta. Info-taulun  
seurakunnalle toimitti sastama-
lalainen  Data Group JH Computer. 

Avustajia  
jumalan- 
palveluksiin 
Sastamalan seurakunnassa on  
kevään aikana kartoitettu juma-
lanpalveluksessa avustavia seu-
rakuntalaisia.  Lisää  vapaaehtoi-
sia avustajia otetaan mielellään  
mukaan. Ilmoittautua voi oman  
kappelin  papille  ja  Tyrvään  kirkon  
osalta  kappalainen  Jouni Pihlaja-
maalle. Ehtoollisavustajat saavat 
tehtävään koulutuksen ja sen jäl-
keen kirkkoherra myöntää heille 
viranhaltijapäätöksellä oikeuden  
avustaa ehtoollisella. Vapaaehtoi-
nen voi toimia jumalanpalveluk-
sessa myös esirukousavustajana,  
tekstinlukijana, kolehdin kerääjä-
nä tai antamalla käyttöön musii-
kin lahjansa. 

Poikkeuksellinen 
paastonaika 

SANNA KROOK, KIRKON KUVAPANKKI 

Pääsiäistä edeltää laskiaisesta al-
kavat seitsemän viikkoa kestävä  
paastonaika. Paasto on pääsiäiseen  
valmistautumisen aikaa. Se on luo-
pumista ja kieltäytymistä, ajatus-
ten kääntämistä maailmallisista  
asioista oman sydämen tutkiske-
luun, parannuksentekoon ja ka-
tumukseen sekä Jumalan etsimi-
seen. Poikkeuksellinen yhteiskun-
nallisen tilanteen johdosta monen  
mieli on luonnostaan kääntynyt  
paastonajan  ajatuksiin.  Pääsiäis-
juhla tulee tänä vuonna olemaan  
erilainen kuin aikaisemmin.  Kui-
tenkin tänäkin vuonna saamme  
liittyä pääsiäisen juhlaan ”Kristus  
nousi kuolleista, kuolemalla kuo-
leman voitti ja haudoissa oleville  
elämän antoi.” 
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Kirkossa Juha Tapion  
lauluja, tangoja ja rokkia! 

LAURI NIEMINEN 

Tyrvään kirkossa järjestettiin syksyllä 2018 bluesmessu, jonka musiikista vastasi Ison Kirkon Rankinbluesband. 

Jumalanpalvelus voidaan viettää eri tahtilajeissa.  Karkussa oli 2016 tangokirkko 
ja kirkko oli  yli ääriään myöten täynnä. Syksyllä 2018 Tyrvään kirkossa blues-
messu oli menestys. Jumalanpalvelukset kutsuvat joka viikko, erityiset kirkot 
aina joskus. 

Anu Jokinen-Lundén 
myös tangomusiikin suuri ystävä 
 
Vammalan seurakuntatalon  Ar-
kiehtoossa  järjestetään  arkikirkko  
Juha Tapion lauluin. Lastenohjaa-
ja  Anneli Mäki-Laurila ja kant-
tori  Anu Mattila miettivät viime 
syksynä ääneen, että Juha Tapion  
laulujen sanoitukset ovat kosket-
tavia ja elämänmakuisia.  Samoi-
hin aikoihin facebookissa oli ky-
selty tavallisille laulajille kuoroa, 
joka laulaisi tavallisia lauluja. Sas-
tamalan musiikkiopisto innostui  
asiasta ja näin syntyi viihdekuoro.  
Kuoro esittää arkikirkossa yhden 
kappaleen, muut lauletaan yhdes-
sä. Arkikirkko piti järjestää huh-
tikuussa, mutta siirtyy koronati-
lanteen vuoksi myöhemmäksi. 

Karkun kirkossa on suunniteltu  
järjestettävän su 24.5.2020 klo 16 
tangokirkko, jossa musiikkina ovat  
tarkkaan harkitut tangot. Tässä toi-
sessa tangokirkossa solisteina ovat  
Tomi Markkola, Essi Leppäkos-
ki  ja kanttori Anu Mattila. Osan 
tangoista esittävät solistit ja osa  
lauletaan yhdessä. Kappaleet on 

valittu niin, että ne sopivat sanoi-
tuksiltaan jumalanpalvelukseen. 
Nähtäväksi jää, onnistuuko tilai-
suuden järjestäminen suunnitel-
tuna ajankohtana,  vai  joudutaan-
ko myös se siirtämään. 

Mitä  tangon  sanoituksissa  sit-
ten lauletaan? 

Niissä lauletaan, että me näem-
me ja kuulemme parhaiten sydä-
mellämme. Sydämen rakkaus te-
kee meidät vahvaksi ja saa tunte-
maan yhteyttä. Pieni ihminen saa  
haaveilla ja unelmoida. Haaveet ei-
vät aina toteudu, mutta jossakin 
kerran tuuli puhaltaa lempeästi, 
huolet ovat poissa ja kukat kau-
neimmat loistavat.  

Keskiviikkona 26.8.2020 klo 19 
Karkun kirkossa on rokkikirkko. 
Bluesmessun puuhamies  Juha 
Ranki on mukana kirkkoa suun-
nittelemassa. Rankin kokoama  
bändi on aloittanut harjoitukset. 
Juha Ranki on Sastamalan seura-
kunnan julistus- ja musiikkityö-
ryhmän jäsen ja varavaltuutettu. 
Hän perustelee rokkikirkko näin: 
”On olemassa ihmisiä, jotka ha-
luaa kirkkoon rytmiä ja fiilistä,  

kaikki eivät pidä kuorolaulusta tai  
virsistä. Vanha koulukunta, joka 
ohjaa kirkon meininkiä, on ajas-
taan 2000 vuotta jäljessä. 

Pois parku ja valitus. Beattiä ja 
rock&rollia peliin! Niin voisi tulla  
porukkaa normijumalanpalveluk-
seen. Gospel on hiljaista hyssyt-
telyä. Pitää olla ääntä ja soundia, 
niin että kuuluu ja ikkunat heli-
see piipappaluulaa. Ja rappaus ka-
tosta rapisee, että ääni kantaa tai-
vaankanteen, että Ukko varmas-
ti kuulee ja rupee kenkä vipatta-
maan siellä missä onkin.” 

Karkun kappeliseurakunnas-
sa on tänä vuonna suunnitelmis-
sa viettää 45 jumalanpalvelusta, 
joissa musiikkina ovat virret ja  
hengelliset laulut. Niiden lisäk-
si on tangokirkko ja rokkikirkko. 
Sama sanoma on tarjolla joka ker-
ta. Jumala palvelee kuulijaa. Ju-
mala rakastaa jokaista ihmistä ja 
on antanut Jeesuksen Kristuksen  
syntien sovittajaksi.  Me emme ole  
täydellisiä, mutta Jumala on. Sinä  
olet Jumalalle äärettömän rakas. 
Olet saanut elämän lahjan ja Ju-
mala pitää sinusta huolen. 

Pyhän Olavin pyhiinvaellus 
vie piispanmessuun ja 
keskiaikamarkkinoille 

TARJA KOPALAINEN 

Sastamalalainen kädentöiden taitaja Rauha Alanko sai Tyrvään Pyhän Ola-
vin kirkolle suuntautuvasta pyhiinvaelluksesta idean uusimpaan työhönsä. 

Hannu Grén 
 
Pyhiinvaellusta kuvaillaan fyy-
siseksi matkaksi johonkin py-
hään paikkaan tai tietyn reitin  
päätepisteeseen – mutta myös  
hengelliseksi vaeltamiseksi Ju-
malan luo. Tällaisen matkan voi  
heinä-elokuun vaihteessa tehdä  
myös Tyrvään Pyhän Olavin kir-
kolle. 29.7. ja 2.8. välisenä aikana  
järjestetään pyhiinvaellusretki,  
johon liittyy myös piispa Matti 
Revon pitämä messu ja kirkon-
mäellä messun jälkeen pidettävät  
keskiaikahenkiset Olavin vaellus  
- markkinat. 

Vaellukselle voi lähteä useilta  
Pirkanmaan kunnilta. Pyhiinvael-
luksen järjestäjänä toimii  Vaelta-
va Pirkanmaa  – verkosto, jonka jä-
seninä toimivat Sääksmäen, Ve-
silahden, Lempäälän, Pirkkalan,  
Ylöjärven, Tampereen, Nokian ja  
Sastamalan ev.lut. seurakunnat.  
Osallistua voi yhtenä tai useam-
pana päivänä. 

Vaellukselle voi lähteä omatoi-
misella reitti- ja aikataulusuunni-

telmalla, tai maksua vastaan osal-
listua  ohjatulle  vaellukselle,  jon-
ka hintaan sisältyy mm. reissue-
väät, majoittumiset matkan var-
rella olevissa kirkoissa tai srk-ta-
loissa sekä huoltoauton  kuljetuk-
set laukuille ja tavaroille. Mukaan  
ohjatulle vaellukselle voi ilmoit-
tautua Facebookissa Pyhät paikat  
– urbaanin vaeltajan – sivulla,  
jonne tulee ilmoittautumislink-
ki 1.4. mennessä. Samalla sivul-
la on nähtävissä vaelluksen oh-
jelma-aikataulut sekä muuta tie-
toa vaelluksesta. 

Perillä 2.8. Tyrvään Pyhän Ola-
vin kirkolla pidetään klo 10 mes-
su, jonka johtaa Tampereen hiip-
pakunnan seitsemäs piispa Matti  
Repo. Messun jälkeen Pyhän Ola-
vin kirkonmäellä pidetään Olavin  
vaellus – wanhanajan markki-
nat, jossa on myyntikojuja, työ-
näytöksiä, esityksiä ja opastuk-
sia. Markkinoilla myytävät tuot-
teet  painottuvat  perinteisillä  me-
netelmillä tehtyihin, käsityönä  
luonnonmateriaaleista valmis-
tettuihin tuotteisiin. 

kananjalka 




